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Mártély Község 
Önkormányzati 
tájékoztatója  
 

Polgármesteri Hivatal 
 

Március 15-én 10 órától került sor a községi ünnepségre a 

Faluház nagytermében. A Himnusz után, melyet mindenki 

énekelt, Balogh Jánosné polgármester asszony ünnepi beszéde 

következett. A megemlékezés után az iskola 5. osztályos 

tanulói adtak műsort Benkő Brigitta tanárnő rendezésében.  

A Szózat hangjai után koszorúzásra került sor a főtéren. 

 

 
 

 

Felhívás! 

A vállalkozók a helyi iparűzési adóval kapcsolatban 

figyeljék mind az APEH, mind az önkormányzat 

honlapját vagy kérdéseikkel forduljanak a hivatalhoz, 

ill. az APEH-hoz! 

 

 

 

 

Iskola 
 

Diákönkormányzat tájékoztatója 

 A 2010-es év farsangi bálját idén is a Mártélyi Általános Iskola Diákönkormányzata szervezte 

meg. A mulatságot február 27-én rendeztük meg a Faluházban. A megnyitó után bemutatkoztak az 

egyéni jelmezesek, majd a csoportos produkciók.  

 Egyéni jelmezes versenyben helyezést ért el: Baranyi Lili, Palócz Péter, Kisalbert Szebasztián, 

Asztalos Vencel, Biacsi Elizabet és Tokár Nelli. 

 Csoportos produkcióban továbbjutott a 4. osztály /A Karib-tenger kalózai/, 2. osztály 

/Postakocsi/ és az 1. osztály /Óvodában hagytam el a gatyám/. A gyerekek „tátikával” is szórakoztatták 

a közönséget, illetve a zsűrit. A délutánt tombolasorsolással zártuk. 

 Másnap délelőtt a városi versenyen a kistérségi iskolákból továbbjutott osztályok és egyéni 

jelmezesek mérték össze ügyességüket a  PMK épületében, ahol Baranyi Lili különdíjat kapott az „Így 

is alakulhatott volna”című jelmezével, illetve a csoportos kategóriában a Mártélyi Általános Iskola 

4.osztályosai első helyezést értek el a Karib-tenger kalózai című produkcióval. A csapat nagy örömét a 

nyert mozijegyek és torta tovább fokozta.         

         Írta: Hegedűs Edina 

         a diákönkormányzat elnöke 
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A Mártélyi Általános Iskola Diákönkormányzata ezúton 

mond köszönetet farsangi szponzorainak, támogatóinak. 

Köszönet a családoknak, szülőknek, nagyszülőknek, 

barátoknak, az iskola minden pedagógusának, 

dolgozóinak,valamint az óvoda dolgozóinak.  

Támogatóink voltak: Szecolor Kft-Hmvhely,  Oázis 

Szolárium-Hmvhely, Trendi Bizsu-Hmvhely, H-Forma 

Kft-Hmvhely, Wellness Szolárium és Stúdió-Hmvhely, 

Magyarok Boltja-Hmvhely, Vásárhelyi Róna Kft 

Sóshalmi Borászat, Csilla Bolt-Mártély, Bütyök Csárda-

Mártély, Alapítvány a Mártélyi Iskoláért. 

 

Alapítvány 

Az Alapítvány a Mártélyi Általános Iskoláért ezúton szeretné megköszönni azoknak, akik az elmúlt évi 

SZJA 1 %-kot felajánlották az alapítvány számára. A felajánlott pénzből az őszi úszásoktatást 

finanszíroztuk. 

Itt szeretnénk megköszönni mindenkinek, hogy a február 13-i alapítványi bál megszervezésében, 

lebonyolításában, szponzorálásában, munkáiban aktívan részt vettek. A báli bevétel biztosítja, hogy a 

németországi cserediák kapcsolatot és a tavaszi úszásoktatást támogatni tudjuk. 

Amennyiben lehetőségük van, szeretnénk kérni, hogy ebben az évben is támogassák a gyerekeket 

adójuk 1 %-ával. Adószámunk: 18459739-1-06. Köszönjük!  

Az Alapítvány kuratóriuma 

 

TÁMOP 

A TÁMOP 3.1.4 pályázat keretében „Farsangi kavalkád” elnevezéssel tartottuk meg az első projekt 

hetünket. Erre február 23-tól március 1-ig került sor. A projekt alatt ellátogattunk a Könyvtárba, ahol a 

farsangi időszakról gyűjtöttünk szokásokat, mondókákat, énekeket, irodalmi olvasmányokat. Sajti 

Imréné könyvtáros segített az interneten való barangolásban, gyűjtőmunkában. Csoportmunkával közös 

farsangi jelmezt, plakátot készítettünk. Megelevenítettünk különböző népszokásokat, délutáni 

foglalkozás keretében farsangi finomságot (tyúkláb) készítettünk a konyhások bevonásával.  

A projekt tetőpontja az egész iskolát érintő farsangi bál volt, a mi osztályunk jelmezének a címe: Posta 

kocsi. Az utolsó napon értékeltük kérdőív segítségével a munkánkat. 

Most ismét projekt hetet tartunk, címe „Húsvéti hagyományok, szokások” A projekt időtartama 

március 29, 30, 31, április 1, 7. 

Eseményei: hagyományok, népszokások, locsolóversek gyűjtése, megismerése, dramatizálása. 

Jellegzetes húsvéti ételek receptjeinek gyűjtése. 

Közös húsvéti üdvözlő lap készítése a nagycsoportos óvodásokkal. 

Délutáni foglalkozás keretében az egész alsó tagozatra kiterjedő kézműveskedést tartunk.  

A tavaszi szünet után értékeljük azt, mennyire volt sikeres a projekt.  

 

Cseszkóné Locskai Éva 

projektfelelős 

 

Nyílt napok az iskolában 

 

 

Ebben az évben is lehetett látogatni a tanítási órákat a megadott 

időpontban. Most erre március 24, 25, 26-án volt lehetőség. 

Köszönjük, hogy többen kíváncsiak voltak gyerekeikre. 
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Óvoda 
" Hóvirágom virágom 

Mi újság a világon? 

Elmúlott a hosszú tél 

Simogat a meleg szél." 

  

Bár az ovisok örültek a szokatlanul hosszú télnek, hiszen ki nem 

szeret hógolyózni, csúszkálni, szánkózni, azért február 20.-án az 

óvodai farsangon már mindenki tiszta szívből csalogatta a tavaszt. 

A több évtizedes hagyományú ovi farsang a szülői közösség 

segítségével vidám, felszabadult, sikeres délután volt. 

Az ötletes jelmezesek Kinder tojást kaptak ajándékba. Ezután a két csoport vidám, a régi 

hagyományokat idéző kis műsort adott elő, amit a hálás közönség nagy tapssal köszönt meg. A délutánt 

a támogatók és szülők által adományozott tombola tárgyak sorsolásával zártuk. Az SZMK jóvoltából 

minden óvodás az óvodai jelével nyert egy szép labdát. 

A hagyományaink mellett új lehetőségeket is próbálunk keresni. Óvodánk a Szegvár. Mártély ÁMK 

többi intézményével együtt jelentős pályázatot nyert, amely elsősorban módszertanilag nyújt 

lehetőségeket a kompetencia alapú nevelés során, de új szemléltető eszközöket és a nevelést segítő 

technikai eszközöket is vásárolhatunk a megnyert összegből. 

A pályázat keretében márciusban mindkét csoportban sikeres " téma hetet" tartottunk. A középső 

csoportban az Óvoda - iskola átmenet, a kiscsoportban az Ember és természet című témakört dolgoztuk 

fel a szülők, tanító nénik és külső szakemberek segítségével. 

Nagyobb lélegzetű, több hetes projektünk témája: a helyi adottságokat kihasználva, az " Erdő, mező, 

víz". Ez április 1-től április 30-ig tart. 

Természetesen eközben a megszokott tavaszi tevékenységeinkhez is ragaszkodunk. 

Április 1.-én tartjuk hagyományos húsvéti kézműves napunkat, melyre minden érdeklődőt szeretettel 

várunk. 

A tavaszi szünet alatt óvodánk zárva lesz. Április 2 - április 6. 

Ezután tovább folytatjuk a több hetes projektünket. Május hónapban sem tétlenkedünk. Első héten 

köszöntjük az édesanyákat, a hónap végén pedig a gyereknapot ünnepeljük meg. A pontos időpontról 

tájékoztatni fogjuk a szülőket. 

Egy támogatónk segítségével a középső- nagycsoporttal egész napos szegedi kiránduláson vesz részt. 

Eközben folyamatosan készülünk a legnagyobb óvodai eseményre az évzáróra, melyet június 5-én 10 

órakor tartunk az óvodában.        Szabó Lászlóné 

           óvodavezető 

„Főzzön játszóteret” akció! 

Ismét gyűjtjük a Delikát8 vonalkódjait, hogy részt tudjunk venni a sorsoláson Ezért kérünk mindenkit, 

hogy a fenti ételízesítő zacskókat ne dobja ki! Leadható a boltokban, óvodában, könyvtárban. 

Az akciót ebben az évben is Csatlósné Szűcs Erzsébet óvónő szervezi. Kérdéseikkel nyugodtan 

keresheti. 

 

 

Könyvtár 
 
A közkönyvtárak uniós pályázatán elnyert 150 ezer Ft felét 

könyvre lehetett költeni. Ebből a pénzből egy uniós sarok lett 

kialakítva a legújabb unióval foglalkozó könyvekkel.  

A másik felét előadásokra lehetett költeni. Az unió 

környezetvédelméről hallhattak előadást az iskola felső 

tagozatos diákjai január 25-én.  

Külföldi munkavállalásról tartottak az érdeklődőknek 

tájékoztatót a Civilházban február 4-én. 
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Március 5-én 1 osztály 1 ország címmel projekt napra került sor 

az általános iskolában. Minden osztály választott magának egy 

unós országot és annak 10 érdekességét bemutatta a többieknek. 

 

Az óvodások március 12-én könyvtári foglalkozáson vettek részt 

az óvoda iskola átmenet projektjük keretében.    

A húsvéti foglalkozás után könyveket nézegettek.  

 

A költészet napja alkalmából április 9-én pénteken fél 11 órától 

az óvodában a mesék világába repíti a résztvevő ovisokat és 1-2 

osztályosokat a Kárász József Alapítvány két tagja. 

Ugyanezen a napon 11 órától a könyvtárban rendhagyó irodalom óra keretében emlékezünk április 11-

re szintén két irodalmárral. Délután az Olvasókörrel közös szervezésben a Civilházban irodalmi estre 

kerül sor. 

 

Idősek Klubja 
 

Ez-évben is hasonló derűvel készültünk a Télűző farsangra. Az időjárás nem kedvezett, mert hiába 

halasztottuk el a házi-ünnepséget, csak nem akart jó idő lenni. A farsangi fánkot a lelkes klubtagok és a 

lányok készítették, - amit nagyon köszönünk - míg a jelmezes meglepetésekre várnunk kellett egy 

kicsit. Az első osztályosok a Hupikék Törpikék jelenetet adták elő, igazi kis kék törpék voltak, 

táncoltak és énekeltek. Köszönjük a szereplést! Majd a selyemfiú következett, rózsát ajándékozva 

udvarolgatott minden- kinek majd rárontott a menyasszonyi ruhában az ara, hogy a templomba kell 

menniük, mert mindenórás és ne töltse itt az időt az udvarolgatással. Erre viszont egy új vonzóbb 

barátnő jelent meg a színen, nem kis kavarodás keletkezett. A vihar után elcsendesedve a legmagasabb 

férfit választottuk ki a mérőrúdnál igazolni a termetet, de azonnal ki is kötöttük a gyanútlan egyént. 

Alágyújtóst is készítettünk, hogy a kannibáloknak jó falatokat készítsünk elő, akik a riszálom úgyis – 

úgyis című zenére meg is jelentek. Kevés jelmezzel, de jó hangulattal és sorsolással zártuk a 

rendezvényt. A fődíj sok más egyéb mellet, 2 db cirokseprő volt, amely társasutazásként talált gazdára. 

A hagyományos Nőnapi rendezvényre a Fekete Sasban került 

sor, ahová a Kistérségi nyugdíjas klubok 10-10 db jegyet 

kaptak. Az ünnepi műsorban szerepelt a Kankalin-együttes és 

nóta-énekesek szórakoztatták a meghívottakat, majd közös 

vacsora következett. A szervezőknek és a támogatóknak 

ezúton köszönetünket fejezzük ki. A Sándor - József - 

Benedek tavaszi verses névnapi köszöntőt már igazi szép 

időben tarthattuk, a klubtagok népes táborában,- remélve, 

hogy a hidegnek immár tényleg vége……   

 

Főbb programok áprilisban: 

április 15. délelőtt I. klubtaggyűlés  

április 28. Véradó nap 

 
„Harmonikás” 

 

Csendben pihen „Pali” harmonikája  Nem tudunk megbarátkozni e gondolattal 

Szobája sarkában bőröndjébe zárva.   „Pali” harmonikája nagyon csendben van 

Nincs többé ki a hangulatot csinálja   Tudjuk azt élet lassan tova száll 

Mert a harmonikás szemét a halál lezárta.  Reméljük fönn az égben „Ő” tovább muzsikál 

        

Valamikor milyen szép volt a „Klub” élete   

Egy kis harmonika szó megzenésítette   

Eljátszottad nótáinkat és énekeltünk       

De sajnos tovaszállt akkor oly felhőtlen kedvünk.    Juhász Sándorné Julcsi 
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Tisztelt mártélyi feljelentő! (Mártély, Zrínyi u. 25. Tóth Ferenc) 

Településünk új taggal bővült! Nem mondhatom, hogy örülök jöttének! Világ életemben undorodtam a 

névtelen, sunyi, gerinctelen, árnyékba húzódó senkiháziaktól. akik abban lelik örömüket, ha másoknak 

ártanak, éltető elemük a rombolás, a bántás. De még ennél is jobban felháborít az ami mostanában 

történik. 

A feljelentő nevet és címet ír ugyan mocskolódásához, de természetesen nem a sajátját. 

Az elmúlt hónapokba két feljelentést tett az Idősek Klubjában történő tejkimérés ellen. Részletesen 

taglalja az ott folyó szabálytalanságokat. Az első feljelentést az ÁNTSZ, a megyei Főállatorvos és a 

helyi jegyző hivatala kapta. Az említett hivatalok lefolytatták a vizsgálatot, de szabálytalanságot nem 

találtak. Erről próbálták értesíteni feljelentőnket, de a küldemény név és cím ismeretlensége miatt 

visszakerült a feladóhoz. 

De feljelentőnk nem hagyta ennyiben a dolgot! Újra megtette feljelentését, az előző hatásokat kibővítve 

az APEH-el. Igen szakszerűen fogalmaz! Elégedetlen a tejmérés minőségével, mennyiségével, szerinte 

elégtelenek a higiénés feltételek, illetve nem kapott számlát! 

Gondolom a névtelen becsület bajnoka hetente legalább egyszer maga is vásárlója tejmaffiának, mely 

fondorlatos módon, minden érdeklődőnek elérhető áron nyújtja a luxust, hogy friss, ízletes tejterméket 

fogyasszanak.  

Szegény feljelentőnk azért mégsem elég tájékozott, mert nem tudja, a Klub minden dolgozója szigorú 

egészségügyi előírásoknak kell megfelelniük. Ezen feltételek meglétét ellenőrzi az üzemorvos, 

kétévente kötelező higiéniás tanfolyamot végeznek az ÁNTSZ szervezésében. Mert nem csak hetente 

háromszor fürdenek tejben-vajban, hanem a hét minden napján intézik az idősek és gondozottak napi 

bevásárlását, osztják és hordják az ebédet. A gazda sem a legelő közepén feji teheneit a lóitató vályúba 

és meregeti kis rozsdás bögrécskéjével a tejet egy-egy badellába! Az állatok egészségét a tejtermék 

készítését szigorú közegészségügyi előírások szabályozzák. Ezen feltételek meglétét is ellenőrzik a 

megfelelő hatóságok. Itt jegyzem meg, ezeket is rendben találták már az első ellenőrzéskor! Még egy 

apróság, van pillanathűtő a klubban is, így a tej megfelelő kezelése e szempontból is rendben van. Az 

adóhatóság felé is havonta pontos elszámolással tartozik saját jól felfogott érdekében is. 

Hetek óta gondolkodom mi hajtja az ilyen embert? Miféle harag, düh, bosszúvágy, hogy ennyire 

lealacsonyodva, magáról igencsak szegényes erkölcsi bizonyítványt kiállítva tengődjön? 

Én inkább köszönni szeretném a klub dolgozóinak és Önnek a nyújtott szolgáltatást.  

Önnek feljelentő tudnék néhány dolgot javasolni unaloműzésre, de ezt úri nevelésem és e sorok olvasói 

iránti tiszteletem tiltja. Ezért csak azt tanácsolhatom üres óráit töltse inkább kedves családja és barátai 

körébe. Az önhöz hasonlóknak van mit takarítani saját háza táján is. 

Tisztelettel: Nagyné Szentirmai Anna Mártély, Tornyai u. 21. (a név és a cím létező!) 

 

 

ANYAKÖNYVI HÍREK 
Született:   

 
Csatlós-Tóth Hanna Eszter Fő u. 3/a  an. Tóth Boglárka 

Dunai Dominik, Széchenyi u. 15.   an.: Banga Dalma 

Bácsván Zoltán Hunyadi u. 26.   an. Szabó Nikolett 

  

 

  Elhalálozott:    

 
Szuromi Ernőné Nagy Mária  Kossuth u. 2. 

Takács Józsefné Herczeg Erzsébet  Kuntelep 1. 

Juhász Imréné Palotás Anna   Dózsa Gy. u. 4.  

Kiss Sándorné Bíró Anna   Tornyai u. 2. 

Balázs Jánosné Tóth Aranka   Fő u. 80.  

 

 



 6 

Csecsemő tanácsadó 
 

A védőnői feladatokat Pogány Judit védőnő látja el. 

Tanácsadás:  kedd 8-10 kismamáknak 

  kedd 10-12 bárki számára 

Csecsemő tanácsadó telefonszáma: 228-450 

 

 

Üdülőhely és Faluvédő-szépítő Egyesület 
 

Mély megrendüléssel tudatjuk, hogy Balázs Jánosné Tóth Aranka elnök asszonyunk elhunyt. 

Az Üdülőhely és Faluvédő-szépítő Egyesület tagsága és vezetősége ezúton is búcsúzik tőled Aranka. 

 

Egyesületünk 1987-ben alakult a Te vezetéseddel, Mártély első civil szervezeteként.  

E civilekből szerveződött közösség, elsősorban érzelmi alapokon jött létre, a közös célok, s az azt 

megvalósítani képes akarat kiteljesítésére. Nevesül a falu szűkebb és tágabb közösségének 

kézzelfogható, szemmel látható változások elősegítése céljából, s a településen, az üdülőterületen 

pihenni, nyaralni kívánó vendégek hasznára. 

 

Alapító tagként és elnökeként, hatalmas energiákat fektettél abba a folyamatosan erőt próbáló 

munkába, amelyet egy tevékeny, kimagasló célokat is megvalósító egyesületi múlt bizonyít. 

Büszkék vagyunk rá és példaként áll előttünk a Vasútállomás megmentése, az Ó temetői emlékművek, 

a sok-sok kulturális rendezvény, a mártélyi Tudósítások lap szerkesztése, és azaz összefogás, amellyel 

a Város- és Faluvédők Szövetsége és a művészek egyesületünket támogatták.  

 

Természetesen a felsorolás nem lehet teljes körű, mert mint egyesületi elnök szíveden viselted a falu 

gondjait, érdeklődéssel követted a település fejlődését és sokszor önostorozásba torkolva beszéltél 

szűnni nem akaró betegségedről, mely az aktív életből kisodort.  

Az embert tettein keresztül ismerhetjük meg. 

A tetteid meghatározták e kis falu múltját, jelenét és jövőjét. 

 

Mi büszkén hirdetjük, Mártély a Tiszapart Gyöngyszeme, és ebben a gyöngyben a Te munkád, erőd és 

szellemed is ott csillog.  

Kedves Aranka hiányozni fogsz, nyugodj békében. 

Az egyesület nevében: Borsos József 

 

 

Olvasókör 
 

Az Olvasókör 2010. április 18-án 12 órától tartja éves közgyűlését, melyről az érintettek addig 

megkapják a meghívót. 

Tisztelt adóbevallást most készítők! Várjuk 1 %-os SZJA támogatásukat. Adószámunk: 19085737-1-06 

 

Költészet napi irodalmi délutánt tartunk a Civilházban április 9-én pénteken ½ 4 órától. 

Vendégeink a Kárász József Alapítvány tagjai. 

 

 

Polgárőr, Tűz- és Vagyonvédelmi Közhasznú Egyesület 
 

Az elmúlt évben – kimutatásaink alapján polgárőreink – 1152 esetben 3.650 óra járőrszolgálatot 

teljesítettek, megtéve ez idő alatt 11.168 km-t. 98 esetben 98 fő teljesítettek rendőrökkel közös 
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szolgálatot. Polgárőreink átlagosan havi 340 órát voltak szolgálatban, s járőr kocsink naponta átlagosan 

32 km-t futott.  

Intézkedés, jelzés rendőri szervek felé 14 esetben, rendőr kérte segítségünket 15 esetben, 

figyelmeztetés volt 8 esetben, rendőrök által kiszabott helyszíni bírság, polgárőri közös szolgálattal, 7 

esetben, gépkocsi mozgásról adtunk jelzést 6 esetben.  

 

Polgárőreink 2009. évben is folyamatosan járőröztek a község közigazgatási határán belül, illetve - az 

együttműködési megállapodásokban foglaltak alapján - azon kívül. Biztosították a közrendet és 

felügyelték a település közbiztonságát. (például.: lakossági kérésre, lakodalom, hosszabb távollét 

esetén, fokozottan figyelték a tartósan üresen maradt lakóépületeket). Polgárőreink, a település 

temetőjét folyamatosan felügyelik, valamint minden temetés alkalmával biztosítják a temetésre érkező 

gépjárművek védelmét és a településen fokozott járőrszolgálatot látnak el, a temetés ideje alatt. 2009. 

évben a temetőkben rendkívüli esemény nem történt. (Kocsi-feltörés, sírrongálás, viráglopás, stb.) 

A 2009-es év folyamán 3 esetben kellett a 

mártélyi önkéntes tűzoltóknak viharkár 

okozta esetben kivonulni. Tűzeset miatt 4 

alkalommal kellett kivonulni és műszaki 

mentés során egy esetben kellett egy 

gépjármű tüzéhez kivonulni.  

 

A tanyán élő emberek védelmére –

megsegítésére - támogatására indított 

„Tanyaprogram” keretein belül, 2009. 

évben is, Szuromi Ernő és Pótári Imre 

polgárőreink – mint tanyagondnokok – 

tartották közvetlenül a kapcsolatot a 

külterületen élőkkel, segítve őket 

gondjaik, bajaik megoldásában.  

2009. év nyarán az OPSZ és a Csongrád 

Megyei Polgárőr Szövetség szervezésében településünkről 3 fő általános iskolás és 3 fő középiskolás, 1 

hetes, térítésmentes polgárőr táborozáson vehetett részt. 

Ezúton szeretné egyesületünk megköszönni az elmúlt évben felajánlott 1 %-okat. A pénzt az 

egyesület működésére fordítottuk. 

Tisztelt Polgártársaink! Kérjük, hogy adóbevallási űrlapjaik kitöltésekor gondoljanak saját családjuk, 

vagyontárgyaik, ingó- és ingatlan értékeik biztonságára, amelyekre, a mártélyi Polgárőr, Tűz- és 

Vagyonvédelmi Egyesület tagjai vigyáznak. Kérjük, hogy személyi jövedelemadójuknak 1%-ával 

legyenek részesei a település, valamint annak lakói, s ezen belül saját vagyonuk biztonságát szolgáló 

tevékenységnek.  

Legyenek részesei, hogy az Önök által felajánlott összeget, Mártély község közrendjére és a 

közbiztonságának védelmére, valamint a település tűz- és környezetvédelmére, illetve gyermek- és 

ifjúságvédelmére fordíthassuk.  

Ennek érdekében, csupán annyit kell tennie, hogy az APEH-től kapott nyilatkozatot belehelyezi a 

borítékba. FONTOS, hogy a borítékra írja rá NEVÉT, LAKCÍMÉT és az ADÓAZONOSÍTÓ JELÉT, 

valamint a Polgárőr, Tűz- és Vagyonvédelmi Közhasznú Egyesület (Címét: 6636. Mártély, Jókai 

u. 8. és adószámát: 18455 106-1-06) 
 

 

„hogy Életük legyen” AlApítvány Az ifjúságÉrt 
 

A „Hogy Életük Legyen” Alapítvány az Ifjúságért tervezett éves programja: 

2010. március 20. Tesz Vesz Tavasz Mártélyon 

115 facsemetét ültettünk el a falu különböző részein. Gyülekező 10h-tól a Bütyök Csárdában volt. Ásót 

vagy lapátot minden résztvevő hozott magával. Délután 5h-kor egy bográcsos estebéddel zártuk le a 
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programot. Kérünk mindenkit, hogy óvja a csemetéket! Köszönjük az Önkormányzatnak, hogy 

rendszeresen öntözi az elültetett fákat. 

 

2010. május 1. Családi Majális a Soma tanyán 

Minden évben várjuk a családokat egy játékos, sárkányeregetős családi napra Somodi István volt 

alapítványi elnök tanyájára. Gyülekező 9.30h-kor. 

 

2010. június közepe Nagyszalontai Gyereknap 

Böjte Csaba árvái számára szervezünk gyűjtést (tésztát, tojást, zöldséget, lisztet, burgonyát), illetve egy 

szép gyereknapi programot. A közel 100 rászoruló gyermek megsegítésére egész Mártély lakosságát 

szeretnénk megmozgatni. 

 

2010. június Ovis-zsúr. Játékos délután óvodások részére. 

 

2010. július közepe Mártélyi Bütyök Csárda Napok 

A kétnapos program során fizikai-, szellemi-, gasztronómiai feladatok és kihívások sokasága várja a 

résztvevőket. 

 

2010. augusztus. Mártélyon táborozók és lelkigyakorlatozók részére programszervezés. 

 

2010. szeptember 25 „Szúnyogűző családnap” 

 

2010. szeptember 18. Dióverő Nap. Együttműködés az óvodával, szervező szülőkkel 

 

2010. november. Adventi Kézműves foglalkozás, falusi szintű rendezvény helyi civil szervezetek és az 

önkormányzat összefogásával. 

 

2010. december. Mikulás ünnepségcsaládosoknak. Mikulásünnepség fiatal felnőtteknek a helyi 

„Bütyök” csárdában, közös rendezvény a csárdával. Betlehemezés. Falukarácsony, az önkormányzattal, 

az iskolával és a helyi civilszervezetekkel közös rendezvény 

Ping-pong verseny. 

 

 

eb oltás 
Tisztelt kutyatulajdonosok! 

Egy 2009. január 1-én életbe lépett FVM rendelet alapján 2010. január elsejétől kötelező a kutyák 

oltási könyvének lecserélése! Legkésőbb a 2010-ben esedékes veszettség elleni védőoltás beadásakor 

– amit változatlanul minden évben kötelező beadni – új, egyedileg sorszámozott, országosan egységes 

adattartalmú könyvet kell majd kapniuk az állatorvosuktól. 2010. év végére minden kutyának 

sorszámozott könyvvel kell rendelkeznie. Tapasztalatunk szerint ma még sok kutyatulajdonos nem tud 

erről a fontos rendelkezésről. Éppen emiatt ezúton is szeretnénk felhívni figyelmüket a változásokra. 

Végezetül még egy fontos újdonságra hívnám fel figyelmüket! A 164/2008. (XII. 20.) FVM rendelet 

előírja azt is, hogy 2010. január 1. után a veszettség elleni oltás fentiek szerint igazolása csak abban az 

esetben hiteles (érvényes), ha az állatorvos az oltás igazolásához beragasztja a Mezőgazdasági 

Szakigazgatási Hivatal által kibocsátott ezüstszínű, évszámmal ellátott, hologramos, egyedi igazoló 

matricát. 

 

Eb oltás helyszínei és időpontjai 

Béke – Tornyai utca   április 26. hétfő  7 – 8 óra 

Tűzoltó szertár   április 26. hétfő  8 – 9 óra 

Barkács bolt    április 26. hétfő  9 . 9,30 óra 

Szeszfőzde    április 26. hétfő  9,30 - 10 óra 

TSZ major    április 26. hétfő  10 – 10,30 óra 
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Mázsaház    április 26. hétfő  10,30 – 11 óra 

Labdarugó pálya   április 26. hétfő  11,30 – 12 óra 

Kinizsi u.     április 26. hétfő  13 – 13,30 óra 

Önkormányzat előtti tér  április 26. hétfő  13,30 – 16 óra 

 

Pótoltás 

Önkormányzat előtti tér  május 7. péntek  8 – 10 óra 

Fő utca elején    május 7. péntek  10 – 11 óra 

fő utca végén    május 7. péntek  11 – 12 óra 

 

Tanyákon lévő ebeket a helyszínen oltják be. 

Az oltás ára 2.800 Ft/db, mely az oltókönyv cserét és az ÁFÁ-t is tartalmazza. 

          Dr. Szabó András 

          állatorvos 

 

 

 

Tisztelt Mártélyi Lakosok, Kedves Ügyfeleink! 

 
Engedjék meg, hogy kihasználva a Mártély Község Önkormányzati Tájékoztató kiadványában való 

megjelenési lehetőségünket, köszöntsük Önöket 2010-ben ismét, és néhány gondolat erejéig 

tájékoztassuk meglévő és leendő kedves Ügyfeleinket Takarékszövetkezetünk aktuális kínálatáról, 

pénzügyi szolgáltatásairól. 

Az eltelt időszak tapasztalatai alapján örömmel tapasztaljuk, hogy a helyben működő Kirendeltségünk 

által nyújtotta  pénzügyi szolgáltatásokra töretlen igény mutatkozik, mivel az értékek biztonságának 

megteremtése fontosabb elvárás ma, mint valaha.  
 

Takarékszövetkezetünk betételhelyezési lehetőségként, a megtakarítások értékállandóságának 

megőrzése érdekében aktuálisan a 3 hónapos Takarékszelvény betételhelyezési konstrukciót ajánlja 

megoldásként, melynek fix kamata révén  – igazodva a pénzpiaci helyzet változásához – 7,04 % 

átlaghozamot garantál (EBKM: 7,04 %) 
 

Egyre nagyobb népszerűségnek örvendenek bankszámla csomagjaink, melyek - igazodva Ügyfeleink 

eltérő igényeihez - minimális számlavezetési díj mellett kínálják a modern számlavezetés minden 

előnyét. A bankszámlához kapcsolódó szolgáltatásaink között ajánljuk a NET-Bankon keresztül 

történő forgalmazást, az akár ingyenes bankkártya használat lehetőségét, közüzemi szolgáltatások 

számláinak automatikus rendezését, a készpénz felvétel NON-STOP lehetőségét, bankjegykiadó 

automatánk igénybevételével.  

Meggyőződésünk, hogy a mai világban elengedhetetlen, hogy minden kedves Ügyfelünk 

bankszámlával rendelkezzen, valamint az ahhoz kapcsolódó szolgáltatások kihasználásával 

egyszerűsítse mindennapi pénzügyeit. Erről Önöktől nap mint nap visszaigazolást kapunk, 

szolgáltatásaink igénybevétele révén. 
 

Felnőtt ügyfeleinknek továbbra is javasoljuk BÓNUSZ számlacsomagunkat, havi 290 Ft-os 

számlavezetési díjjal, melyhez kedvezményes bankkártyát biztosítunk, elengedve a kártyagyártás éves 

díját. Automatánkból történő készpénz felvét minden hónapban egy alkalommal ingyenes! 
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Közkedvelt a Nyugdíjasaink részére történő számlavezetés, mely nagy biztonságot jelent a mai 

bizonytalan közbiztonságot figyelembe véve. Leendő nyugdíjas Ügyfeleink figyelmébe ajánljuk 

ARANYKOR számlacsomagunkat, mindössze 190 Ft-os havi díj mellett. 
 

Továbbra is kínáljuk hiteleinket, melyek vásárlásaik, beruházásaik gyors és költség kímélő 

megvalósítását szolgálják. Erre javasoljuk egyrészt a rugalmas, bankszámlához kapcsolódó hitelünket, 

melyet Takarékszövetkezeti bankszámlára érkező munkabér nagyságának arányában nyújtunk 

Önöknek, lényegesen olcsóbb megoldásként a jelenleg elérhető áruvásárlási hiteleknél. 
 

A tavasz közeledtével a hagyományos, jól ismert fogyasztási hitelek továbbra is közkedveltek és 

elérhetőek. Ha pénzre van szüksége, mi tudjuk a megoldást! Személyi kölcsönért forduljon hozzánk 

bizalommal. 

Kihagyhatalan ajánlatunk az általános és középiskolák végzős diákjainak ballagásával kapcsolatosan 

felmerülő költségek finanszírozására, 2010 április 01.-től 2010 június 16.-ig BALLAGÁSI 

HITELAKCIÓNK, melyet évi 14 %.-os kamattal, max. 3 éves futamidőre kínálunk. Részletekről 

érdeklődjön kirendeltségünkön. 

A település vállalkozóinak továbbra is olcsó és figyelmen kívül nem hagyható ajánlatunk, az 1.290 Ft-

os havi díjért igénybe vehető STABIL számlacsomagunk, melynek teljes összege a bankszámlához 

kapcsolódó havi költségek rendezésére fordítható. 
 

Ha Ön hosszú távú gondoskodást szeretne saját, vagy családja biztonságának érdekében, megoldásért 

forduljon hozzánk bizalommal, mert akár már havi 5.000.- Ft.-tól kínálunk megtakarítási lehetőséget 

(jelenleg adókedvezmény igénybevételével), mely a rögzített események bekövetkezésekor nyújt 

segítséget, ugyanakkor lejáratkor tervezhető forrást jelent. 
 

 

Amennyiben felkeltettük érdeklődését forduljon hozzánk bizalommal, kellemes környezetben és 

udvarias kiszolgálással várjuk meglévő és leendő mártélyi ügyfeleinket. 

  

 Tisztelettel: FONTANA Credit Takarékszövetkezet Mártélyi Kirendeltségének dolgozói 

       Mártély, Fő u. 64., Tel.: 62/228-049 

 

 

Sportkör 
 

A Mártély Sportkör köszönetet mond mindazoknak, akik az elmúlt évben személyi 

jövedelemadójuk 1 %-t felajánlották. 

a befolyt összeget öltöző berendezések vásárlására, útiköltségre fordítjuk. 

Várjuk 2010-ben is adójuk 1 %-ának felajánlását. 

Adószámunk: 19984148-2-06 

          Köszönettel: Hadú Lászlóné 

                    sportkör elnök 

 

A mártélyi csapat 2010- tavaszi mérkőzései hazai pályán: 

2010. 03. 27. szombat 16,00 óra   Mártély – Sándorfalva II. 

2010. 04. 10. szombat 16,30 óra   Mártély – Röszke II. 

2010. 04, 24. szombat 17,00 óra  Mártély – Maroslele 

2010. 05. 01. szombat 17,00 óra  Mártély – Cartel Balástya 

2010. 05. 08. szombat 17,00 óra  Mártély – Gulyás csárda Szeged 

2010. 05. 22. szombat 17,00 óra  Mártély – Pitvaros 

2010. 06. 05. szombat 17,30 óra  Mártély – Csengele 

2010- 06. 12. szombat 17,30 óra  Mártély – Mórahalom II. 

2010. 06. 26. szombat 17,30 óra  Mártély – Ásotthalom II. 
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 „ Add A kezed!” 
 

Egyesületünk 2010. évi programja:  

2010. március 27. 11 óra Faluház Közgyűlés 

Az érdemi munka után 13 órától közös ebéd, majd tombola 

A vezetőség kéri, hogy a tagok jelezzék esetleges távolmaradásukat, mert a rendezvény a közösség 

összekovácsolódását szolgája. Csak a bejelentkező létszámra rendelnek ebédet. 

 

Márciustól szeptemberig minden hónapban 1-1 alkalommal gyógyfürdő látogatása 6-6 fővel egyesület 

költségén 

Június. József Attila Kisegítő Iskola Szeged diákjainak fogadása 

Július. Aranyossy Ágoston Kisegítő Iskola diákjainak fogadása, határszemle, Tiszai barangolás, egész 

napos vendéglátás 

Horgászverseny a Tiszán 

Augusztus. Szent István napi megemlékezés a Civilházban 

Október. Segédeszközök, támogatás új rendszere, a REHAB megbízottjának előadása 

Sütemény bemutató a Civilházban 

Állam ünnepségen való részvétel, koszorúzás 

Idősek napján való részvétel a Faluházban 

December. Advent közösségi rendezvény 

 

Április 30ig benyújtható a közlekedési támogatásra irányuló kérelem az Önkormányzatnál és a 

Mozgássérült Egyesületnél. 

Arnóczky Györgyné 

 

 

Pályázati tájékoztató 
 

Mártély Község Önkormányzata a KEOP 3.3.0 pályázaton „Ez nem Tiszavirág” a Mártélyi Erdei 

Iskola infrastrukturális és tartalmi fejlesztése címmel 78,3 millió Ft-ot nyert. A támogatás 

felhasználásával megújul a volt Csordás iskola épülete, új vizes blokk készül. Napelemekkel és 

napkollektorokkal biztosítjuk, hogy az épület önállóvá váljék a villamos energia és részben hőenergia 

tekintetében.  

A szállást modern bútorokkal rendezzük be. A terem megfigyelés elősegítésére eszközöket szerzünk 

be. Felújítjuk az állattartás épületeit és az udvart is. 

 

A Könyvtárnak a Megyei Közoktatási Közalapítvány 110 e Ft támogatásából módjában 

könyvállományát gyarapítani. Közel 100 db új ismeretterjesztő és szakirodalomi könyvekkel 

találkozhatnak polcainkon.  

 

„Tanyák megközelítését szolgáló külterületi út burkolat-felújítása” 

Közel 20 millió forintos Dél-alföldi Regionális Fejlesztési Tanács támogatással, május hónapban kerül 

felújításra a TSZ bekötő út. 

 

„Mártélyi falumegújítás” 

ÚMVP pályázaton 37 millió forintot nyert az önkormányzat ravatalozó felújításra, kerékpárút melletti 

pihenőhelyek kialakítására, útbaigazító táblák, szemetesek kihelyezésére, a faluház környezetének 

rendezésére. A munkálatok előre láthatólag a nyáron indulnak. 

 

 

M.M. Futónap 

 2010. április 24-én szombaton 10 órától megrendezésre kerül az I. Mezei Futónap Mártélyon. 

Az egészségmegőrző sportrendezvény szervezője a Mártélyi Általános Iskola Diákönkormányzata.  



 12 

 Vidám, önfeledt mozgás kicsiknek és nagyoknak, igazi megmérettetés fiataloknak és időseknek 

egyaránt. 

 Készülj és éld át a célba érés felemelő érzését!  

Gyere el és légy részese egy jó csapatnak! A jó hangulat garantált! 

Figyeld hamarosan megjelenő plakátjainkat bővebb információkkal és jelentkezz a szervezőnél, 

Hegedűs Edinánál az 528-060-s telefonszámon! 

   BIZONYÍTS, MOZOGJ, SZÓRAKOZZ VELÜNK! 

 

 

Az AGRO Kft értesíti az érintetteket, hogy április 6-án áramszünet miatt az iroda zárva tart! 

 

Lomtalanítás 
Értesítjük a lakosságot, hogy az A.S.A Köztisztasági Kft. 2010. április hó folyamán lomtalanítást 

végez. A pontos időpontról az A.S.A tájékoztatót küld. 

Kérjük, hogy saját ingatlanuk elé helyezzék ki a kézzel megfogható és elvihető háztartási lomot. 

Ömlesztett szemét, trágya, salak, veszélyes hulladék, akkumulátor, stb. kihelyezése tilos! 

 

Íjász sikerek 

Sikerrel zárták íjászsportolóink a 2009. évet. A Hódmezővásárhelyi Terep- és Vadászíjász SE színeiben 

induló mártélyi gyerekek 20 országos versenyen összesen 80 arany-, 23 ezüst- és 22 bronzérmet 

szereztek. Kimagasló teljesítmények: 

Gardi Erik: a Magyar Íjász Szöv. (MISZ) 2009. évi 3D GP versenysorozatának II. helyezettje 

Horváth Csaba: MISZ 2009. évi 3D GP versenysorozatának IV. helyezettje 

Baranyi Máté: a MISZ 2009. évi 3D GP versenysorozatának III. helyezettje, Terem OB magyar bajnok 

   Európa Kupa magyarországi forduló: bronzérem 

Kisalbert Krisztián: a MISZ 2009. évi 2D GP versenysorozatának II. helyezettje,  

Európa Kupa ezüstérem 

Hízó Ildikó: a MISZ 2009. évi 3D GP versenysorozatának I. helyezettje, Terem 

OB magyar bajnok, Európa Kupa aranyérem 

Jó tanuló – jó sportoló elismerésben részesült Kisalbert Krisztián és Hízó Ildikó 

Április 3-án Tápiószentmártonban veszi kezdetét a 3D terep versenysorozat. Reményeink szerint 

sportolóink a tavalyi évhez hasonlóan most is meg fogják állni helyüket, s tovább gazdagítják 

éremtáblázatukat. 

          Hízóné Farkas Ilona 

 

 

Locsolóvers fiúknak 

Korán reggel felébredtem, messze-messze jártam,  

Tündérország kiskertjéből rózsavizet hoztam.  

Na te kislány megöntözlek, ma van húsvét napja,  

Tündököljön a két orcád, mint a piros rózsa. 

Az illatos rózsavíztől megnőnek a lányok, 

Zsebemben elférnek a piros tojások. 

 

 

Válaszvers lányoknak 

Köszönöm, hogy köszöntöttél,  

Rózsavízzel megöntöztél. 

Én is köszöntelek Téged,  

Tojás lesz a fizetséged.  

Aki adta, ne feledd,   

És a tojást el ne ejtsd!  
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